
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

от 08 июля 2019 года             					     № 64-А

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО МО № 78 за 1 полугодие 2019 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 264_2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 29 Положения о 
бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ №78, утвержденного решением Муниципального 
Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29.10.2014 № 17, Местная администрация Внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить отчет об исполнении доходной части местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 1 полугодие 2019 года согласно Приложению 1.
2. Утвердить отчет об исполнении расходной части местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 1 полугодие 2019 года согласно Приложению 2.
3. Направить отчеты об исполнении доходной и расходной частей местного бюджета Внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 для последующего контроля в Муниципальный Совет Внутриго-
родского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу Местной администрации Внутригородского Муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Дружинину Ю.Н.

Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 	   Дружинина Ю.Н.

Юрисконсульт ____________И.А. Воробьева

ОТЧЕТ
 ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  ДОХОДНОЙ ЧАСТИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ № 78
за 1 полугодие  2019 года

					     (тыс. руб)

№ п/п

код  бюджетной классификации 
Российской Федерации

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Бюджет
2019 года Исполнено %

исполненияглавного 
админист-

ратора

доходов  бюджета 
МО МО № 78

I 10 00 00 00 00 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59672,7 33550,4 56,2%
1. 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55156,6 29822,8 54,1%

2. 10900000000000000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,0 0,0%

3. 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 0,0 0,0%

4. 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4516,1 3727,6 82,5%

II. 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3417,3 1352,7 39,6%
ВСЕГО  ДОХОДОВ 63090,0 34903,1 55,3%

                                                                    

ОТЧЕТ
ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  РАСХОДНОЙ ЧАСТИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 
за 1 полугодие  2019 года

(тыс. руб)

№ п/п Наименование   статей Код ГРБС Код раздела Бюджет 2019 г. Исполнено  % исполнения  
1. Муниципальный Совет МО МО № 78 (886) 886 6384,9 2391,2 37,5%

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6384,9 2391,2 37,5%

2. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 (902) 902 2 700,0 107,8 4,0%

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 700,0 107,8 4,0%
3. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО   № 78 (978) 978 71 262,5 24 469,2 34,3%

3.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 20 609,3 9 521,9 46,2%

3.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 15,0 12,9 86,1%

3.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 572,6 9,3 1,6%
3.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 0500 18066,7 1 504,1 8,3%
3.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 49,9 49,7 99,6%
3.6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 040,6 241,1 23,2%
3.7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 24 413,9 10 444,0 42,8%
3.8. СОЦИАЛЬНАЯ   ПОЛИТИКА 1000 4 174,3 1 577,6 37,8%
3.9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 760,6 408,4 53,7%

3.10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 559,6 700,1 44,9%
ВСЕГО   РАСХОДОВ 80347,4 26968,3 33,6%

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

Наименование
Сумма, 

тыс. руб.
Исполнение 

за 1 полугодие 2019 г.
% исполнения

Изменение остатков редств на счетах по учету средств бюджета 17257,4 -7 934,8
Увеличение остатков средств бюджета 63 090,0 34 903,1 55,3%
Уменьшение остатков средств бюджета 80347,4 26 968,3 33,6%
Итого источников финансирования дефицита бюджета 17257,4 -7 934,8

C приложениями № 1-2 к постановлению от 08.07.2019 № 64-А Вы можете ознакомится на официальном сайте МО МО № 78 
http://www.momo78.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в разделе Муниципальный Совет МО № 78 - Бюджет - 2019

В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Е    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е   О Б Р А З О В А Н И Е   С А Н К Т-П Е Т Е Р Б У Р Г А   
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   О К Р У Г № 78

 Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

от 18 июля 2019 года                   					     № 21

О внесении изменений в решение МС МО МО № 78 от 04.12.2018 № 33 «Об утверждении местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2019 год»

В соответствии с  пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Местной админи-
страции Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 18 июля 2019 года 
№ 76-А «О внесении изменений в муниципальные программы на 2019 год», подпунктом  2  пункта 1  статьи 25 Устава Внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Муниципальный Совет Внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Муниципального Совета  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ № 78 от  04.12. 2018  № 33 «Об утверждении местного бюджета Внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78  на 2019 год» следующие изменения:

1.1. Приложения 5-7,9 изложить  в редакции согласно приложениям 1-4 к настоящему  решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением решения возложить на Главу Муниципального  образования, исполняющего полномочия  

Председателя Муниципального Совета В.Н. Штраух.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета	 В.Н. Штраух

C приложениями № 1-4 к решению от 18.07.2019 № 21 и пояснительной запиской 
Вы можете ознакомится на официальном сайте МО МО № 78 http://www.momo78.ru/ 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Решения Муниципального Совета МО № 78
      

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 78 ИНФОРМИРУЕТ ЖИТЕЛЕЙ МО МО № 78
(по состоянию на 30.06.2019 года)

1. О ходе исполнения местного бюджета МО МО № 78 за 1 полугодие 2019 года:
		  Доходная часть  - 55,3 %
		  Расходная часть -  33,6 %
2. Отчет о содержании муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 
2019 года:

Численность (шт. ед.) Денежное содержание (тыс. руб.)

по штатному расписанию замещено фактически запланировано на год использовано фактически
Муниципальный Совет

3 2 1895,6 664,8
Местная администрация

15 14 8169,4 3426,00

3. Отчет о содержании сотрудников Муниципального казенного учреждения «МЦ 78» за 1 полугодие 2019 года:

Численность (шт. ед.) Денежное содержание (тыс. руб.)

по штатному расписанию замещено фактически запланировано на год использовано фактически
14,55 13,8 9461,8 4261,1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

от 19 февраля 2018 года            					     № 19-А

Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившими силу:
1) постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 12.03.2012 № 28-А 

«О внесении изменений в административный регламент Местной администрации Муниципального образования муниципаль-
ный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление консультаций жителям муниципального образо-
вания по вопросам создания товариществ собственников жилья»;

2) постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 12.03.2012 № 29-А 
«О внесении изменений в административный регламент Местной администрации Муниципального образования муниципаль-
ный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление консультаций жителям муниципального образо-
вания по вопросам формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя Главы  Местной администрации Вну-

тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Е.А. Пасошникову.    

Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78	  Дружинина Ю.Н.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

от 12 апреля  2019 года            					     № 28-А

Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившими силу:
1) постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 07.08.2010 № 43-А  

«О внесении изменений в постановление Местной администрации от 10.11.08 № 76-А»;
2) постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 16.03.2011 № 18-А 

«Об определении порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений 
Муниципального образования муниципальный округ № 78»;

3) постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 21.09.2011 № 78-А 
«О внесении изменений в постановление МА МО МО № 78 от 16.03.2011 № 18-А».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя Главы  Местной администрации Вну-

тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Е.А. Пасошникову.    

Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78	  Дружинина Ю.Н.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

от 23 мая  2019 года            					     № 46-А

О внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче 
архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления 
Муниципального образования муниципальный округ № 78, утвержденный постановлением 
Местной администрации Муниципального образования  муниципальный округ № 78 от 30.12.2014 № 162-А

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, вы-

писок, копий архивных документов органов местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ  
№ 78, утвержденный постановлением Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 
30.12.2014 № 162-А  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче 
архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления Муниципального образования му-
ниципальный округ № 78 с изменениями, внесенными постановлением Местной администрации Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 13.12.2018 № 142-А  следующие изменения:

1.1. В пункте 2.15.8:
а) в подпункте «б» слова «государственной», «государственные» заменить словами «муниципальной», «муниципальные»;
б) в подпункте «е» слова «государственным», «государственной» заменить словами «муниципальным», «муниципальной».
1.2. В пункте 2.15.9:
а) в подпунктах «а», «б», «г» слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;
б) в подпункте «в» слова «государственные», «государственную» заменить словами «муниципальные», «муниципальную».	
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации Внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Ю.Н. Дружинину.

Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78	  Дружинина Ю.Н.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

от 28 июня  2019 года            					     № 62-А

Об утверждении Порядка осуществления Местной администрацией 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 
контроля за  соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78: 

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Местная администрация Внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ № 78 контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в соответствии 
с приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78	  Дружинина Ю.Н.

Приложение 
к постановлению Местной администрации Внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 от 28.06.2019 № 62-А «Об утверждении Порядка осу-
ществления Местной администрацией Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 
78 контроля за  соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОРЯДОК
осуществления Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78 контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1. Общие положения
1. Порядок осуществления Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78 контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

№ 12 (313), 18.07.2019 г. 



2 № 12 (313), 18.07.2019 г.

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» разработан в соответствии 
с требованиями части 11.1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), 
Приказом Федерального Казначейства от 12.03.2018 № 14н «Об утверждении Общих требований к осуществлению органами 
государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  и опреде-
ляет требования к процедурам осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее - ОВМФК) полномочий по контролю за 
соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - Порядок) в отношении закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее - 
деятельность по контролю).

2. ОВМФК осуществляет деятельность по контролю в сфере закупок в целях установления законности составления и испол-
нения бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее – Муни-
ципальное образование) в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и 
отчетности в соответствии с Федеральным законом    № 44-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемы-
ми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3. Деятельность ОВМФК по контролю в сфере закупок основывается на принципах законности, объективности, эффектив-
ности, независимости, профессиональной компетентности, достоверности результатов и гласности.

4. Контроль в сфере закупок осуществляется ОВМФК в отношении лиц, определенных статьей 99 Федерального закона № 
44-ФЗ (далее - субъекты контроля).

5. ОВМФК осуществляют контроль в отношении:
а) соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;
б) соблюдения правил нормирования в сфере закупок;
в) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
г) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчи-

ком, исполнителем) условий контракта;
д) соответствия поставленного товара, выполненной работы (её результата) или услуги условиям контракта;
е) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы 

(её результата) или оказанной услуги;
е) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги целям 

осуществления закупки.

2. Права и обязанности ОВМФК
и его должностных лиц, уполномоченных на осуществление деятельности по контролю

6. Полномочия ОВМФК осуществляют должностные лица финансово-бюджетного отдела, специалиста по внутреннему 
контролю и главный бухгалтер Местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 78 (далее – 
должностные лица).  Должностные лица, уполномоченные на проведения деятельности по контролю, определяются правовым 
актом Местной администрации Муниципального образования при назначении контрольного мероприятия.

7. Должностные лица ОВМФК, уполномоченные на осуществление деятельности по контролю, обязаны:
а) соблюдать требования нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности ОВМФК;
б) проводить контрольные мероприятия в соответствии с настоящим Порядком, правовым актом Местной администрации 

Муниципального образования;
в) знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо субъекта контроля с правовым актом Местной адми-

нистрации Муниципального образования о назначении контрольного мероприятия, о приостановлении, возобновлении, про-
длении срока проведения выездной или камеральной проверок, об изменении состава проверочной группы ОВМФК, а также с 
результатами контрольных мероприятий;

г) при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в 
правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, 
в течение 3 рабочих дней с даты выявления такого факта по решению Главы Местной администрации Муниципального обра-
зования.

д) при выявлении в ходе проводимых им контрольных мероприятий признаков административного правонарушения направ-
лять информацию о выявленных нарушениях законодательства о контрактной системе в сфере закупок в соответствующий 
уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок орган исполнительной власти Санкт-Петербурга.

8. Должностные лица ОВМФК, уполномоченные на осуществление деятельности по контролю, имеют право:
а) запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме документы и информацию, необ-

ходимые для проведения контрольных мероприятий;
б) при осуществлении контрольных мероприятий беспрепятственно по предъявлении служебных удостоверений и копии 

распорядительного документа руководителя (заместителя руководителя) ОВМФК о назначении контрольного мероприятия 
посещать помещения и территории, которые занимают субъекты контроля, требовать предъявления поставленных товаров, 
результатов выполненных работ, оказанных услуг, а также проводить необходимые экспертизы и другие мероприятия по 
контролю;

в) выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных нарушений законодательства Россий-
ской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения муниципальных нужд в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

г) подготавливать и передавать документы для обращения в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществлённых 
закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом РФ.

9. Все документы, составляемые должностными лицами ОВМФК в рамках контрольного мероприятия, приобщаются к ма-
териалам контрольного мероприятия, учитываются и хранятся, в том числе с применением автоматизированных информаци-
онных систем.

10. Запросы о представлении документов и информации, акты проверок, предписания вручаются руководителям или упол-
номоченным должностным лицам субъектов контроля (далее - представитель субъекта контроля) либо направляются заказ-
ным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате его получения адре-
сатом, в том числе с применением автоматизированных информационных систем.

11. Срок представления субъектом контроля документов и информации устанавливается в запросе и отсчитывается с даты 
получения запроса субъектом контроля.

12. Должностные лица, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, несут ответственность за решения и действия (бездейст-
вие), принимаемые (осуществляемые) в процессе осуществления контрольных мероприятий, в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

13. К процедурам осуществления контрольного мероприятия относятся назначение контрольного мероприятия, проведе-
ние контрольного мероприятия и реализация результатов проведения контрольного мероприятия.

3. Основания проведения контрольных мероприятий
14. Контрольная деятельность осуществляется в форме плановых и внеплановых контрольных мероприятий (далее – контр-

ольное мероприятие).
Плановые контрольные мероприятия осуществляются в соответствии с планом контрольных мероприятий на календарный 

год, утверждаемым правовым актом Местной администрации Муниципального образования.
Периодичность проведения плановых мероприятий в отношении одного субъекта контроля должна составлять не более 1 

раза в год.
ОВМФК формирует План контрольных мероприятий на следующий календарный год в срок до 10 декабря текущего года. 
План контрольных мероприятий подлежит размещению на официальном сайте Муниципального образования не позднее 

25 декабря текущего года.
При необходимости в план контрольных мероприятий могут вноситься изменения. Вносимые в план контрольных меропри-

ятий изменения не позднее пяти рабочих дней со дня их утверждения размещаются на официальном сайте Муниципального 
образования.

15. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в соответствии с решением Главы Местной администрации Муни-
ципального образования, принятого:

а) на основании поступившей информации о нарушении законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии с 
ним нормативных правовых (правовых) актов;

б) в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания;
в) в случае, предусмотренном подпунктом «в» пункта 45 настоящего Порядка.
16. Контрольные мероприятия проводятся на основании правового акта Местной администрации Муниципального образо-

вания о назначении контрольного мероприятия.
Правовой акт Местной администрации Муниципального образования о назначении контрольного мероприятия должен со-

держать следующие сведения:
а) наименование субъекта контроля;
б) место нахождения субъекта контроля;
в) место фактического осуществления деятельности субъекта контроля;
г) проверяемый период;
д) основание проведения контрольного мероприятия;
е) тему контрольного мероприятия;
ж) фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии) должностного лица ОВМФК (при проведении камеральной про-

верки одним должностным лицом), членов проверочной группы, руководителя проверочной группы ОВМФК (при проведении 
контрольного мероприятия проверочной группой), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, а также экс-
пертов, представителей экспертных организаций, привлекаемых к проведению контрольного мероприятия;

з) срок проведения контрольного мероприятия;
и) перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия.
Изменение состава должностных лиц проверочной группы ОВМФК, а также замена должностного лица ОВМФК (при прове-

дении камеральной проверки одним должностным лицом), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, офор-
мляется правовым актом Местной администрации Муниципального образования.

4. Порядок  проведения контрольных мероприятий
17. Деятельность по контролю осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок. Проверки по-

дразделяются на выездные и камеральные.
18. Результаты контрольных мероприятий оформляются актом.
19. Субъекту контроля направляется уведомление о проведении контрольного мероприятия, содержащее, в том числе, 

требование о подготовке субъектом контроля документов и сведений, необходимых для осуществления проверки, с указани-
ем срока их предоставления. Уведомление направляется любым способом и позволяющим доставить уведомление в срок не 
позднее чем за три рабочих дня до даты проведения проверки.

Форма уведомления о проведении контрольного мероприятия установлена в приложении № 1 к настоящему Порядку.
20. Документы, материалы и информация, необходимые для проведения контрольного мероприятия, представляются в 

подлиннике или копиях, заверенных субъектами контроля в установленном порядке.
22. Камеральная проверка может проводиться одним должностным лицом или проверочной группой ОВМФК.
23. Выездная проверка проводится проверочной группой ОВМФК в составе не менее двух должностных лиц ОВМФК.
24. Камеральная проверка проводится по месту нахождения ОВМФК на основании документов и информации, представ-

ленных субъектом контроля по запросу ОВМФК, а также документов и информации, полученных в результате анализа данных 
единой информационной системы в сфере закупок.

25. Срок проведения камеральной проверки не может превышать 20 рабочих дней со дня получения от субъекта контроля 
документов и информации по запросу ОВМФК.

26. При проведении камеральной проверки должностным лицом ОВМФК (при проведении камеральной проверки одним 
должностным лицом) либо проверочной группой ОВМФК проводится проверка полноты представленных субъектом контроля 
документов и информации по запросу ОВМФК в течение 3 рабочих дней со дня получении от субъекта контроля таких доку-
ментов и информации.

27. В случае, если по результатам проверки полноты представленных субъектом контроля документов и информации в соот-
ветствии с пунктом 26 настоящего Порядка установлено, что субъектом контроля не в полном объеме представлены запрошенные 
документы и информация, проведение камеральной проверки приостанавливается в соответствии с подпунктом «г» пункта 34 на-
стоящего Порядка со дня окончания проверки полноты представленных субъектом контроля документов и информации.

Одновременно с направлением копии решения о приостановлении камеральной проверки в соответствии с пунктом 36 на-
стоящего Порядка в адрес субъекта контроля направляется повторный запрос о представлении недостающих документов и 

информации, необходимых для проведения проверки.
В случае непредставления субъектом контроля документов и информации по повторному запросу ОВМФК по истечении сро-

ка приостановления проверки в соответствии с пунктом «г» пункта 34 настоящего Порядка проверка возобновляется.
Факт непредставления субъектом контроля документов и информации фиксируется в акте, который оформляется по резуль-

татам проверки.
28. Выездная проверка проводится по месту нахождения и месту фактического осуществления деятельности субъекта 

контроля.
29. Срок проведения выездной проверки не может превышать 30 рабочих дней.
30. В ходе выездной проверки проводятся контрольные действия по документальному и фактическому изучению деятель-

ности субъекта контроля.
Контрольные действия по документальному изучению проводятся путем анализа финансовых, бухгалтерских, отчетных 

документов, документов о планировании и осуществлении закупок и иных документов субъекта контроля с учетом устных и 
письменных объяснений должностных, материально ответственных лиц субъекта контроля и осуществления других действий 
по контролю.

Контрольные действия по фактическому изучению проводятся путем осмотра, инвентаризации, наблюдения, пересчета, 
экспертизы, контрольных замеров и осуществления других действий по контролю.

31. Срок проведения выездной или камеральной проверки может быть продлен не более чем на 10 рабочих дней по решению 
Главы Местной администрации Муниципального образования.

Решение о продлении срока контрольного мероприятия принимается на основании мотивированного обращения должност-
ного лица ОВМФК (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом) либо руководителя проверочной груп-
пы ОВМФК.

Основанием продления срока контрольного мероприятия является получение в ходе проведения проверки информации о 
наличии в деятельности субъекта контроля нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии с ним 
нормативных правовых (правовых) актов, требующей дополнительного изучения.

32. В рамках выездной или камеральной проверки проводится встречная проверка по решению руководителя (заместителя 
руководителя) ОВМФК, принятого на основании мотивированного обращения должностного лица ОВМФК (при проведении ка-
меральной проверки одним должностным лицом) либо руководителя проверочной группы ОВМФК.

При проведении встречной проверки проводятся контрольные действия в целях установления и (или) подтверждения либо 
опровержения фактов нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии с ним нормативных правовых 
(правовых) актов.

33. Встречная проверка проводится в порядке, установленном для выездных и камеральных проверок в соответствии с пун-
ктами 22-26, 28, 30 настоящего Порядка 

Срок проведения встречной проверки не может превышать 20 рабочих дней.
34. Проведение выездной или камеральной проверки по решению Главы Местной администрации Муниципального обра-

зования, принятому на основании мотивированного обращения должностного лица ОВМФК (при проведении камеральной 
проверки одним должностным лицом) либо руководителя проверочной группы ОВМФК, приостанавливается на общий срок не 
более 30 рабочих дней в следующих случаях:

а) на период проведения встречной проверки, но не более чем на 20 рабочих дней;
б) на период организации и проведения экспертиз, но не более чем на 20 рабочих дней;
в) на период воспрепятствования проведению контрольного мероприятия и (или) уклонения от проведения контрольного 

мероприятия, но не более чем на 20 рабочих дней;
г) на период, необходимый для представления субъектом контроля документов и информации по повторному запросу ОВМ-

ФК в соответствии с пунктом 28 настоящего Порядка, но не более чем на 10 рабочих дней;
д) на период не более 20 рабочих дней при наличии обстоятельств, которые делают невозможным дальнейшее проведение 

контрольного мероприятия по причинам, не зависящим от должностного лица ОВМФК (при проведении камеральной провер-
ки одним должностным лицом) либо проверочной группы ОВМФК, включая наступление обстоятельств непреодолимой силы.

35. Решение о возобновлении проведения выездной или камеральной проверки принимается в срок не более 2 рабочих дней:
а) после завершения проведения встречной проверки и (или) экспертизы согласно подпунктам «а», «б» пункта 34 настоящего 

Порядка;
б) после устранения причин приостановления проведения проверки, указанных в подпунктах «в» - «д» пункта 34 настоящего 

Порядка;
в) после истечения срока приостановления проверки в соответствии с подпунктами «в» - «д» пункта 34 настоящего Порядка.
37. Решение о продлении срока проведения выездной или камеральной проверки, приостановлении, возобновлении проведе-

ния выездной или камеральной проверки оформляется правовым актом Местной администрации Муниципального образования, в 
котором указываются основания продления срока проведения проверки, приостановления, возобновления проведения проверки.

Копия правового акта Местной администрации Муниципального образования о продлении срока проведения выездной или 
камеральной проверки, приостановлении, возобновлении проведения выездной или камеральной проверки направляется (вру-
чается) субъекту контроля в срок не более 3 рабочих дней со дня издания соответствующего распорядительного документа.

38. В случае непредставления или несвоевременного представления документов и информации по запросу ОВМФК в соот-
ветствии с подпунктом «а» пункта 8 настоящего Порядка либо представления заведомо недостоверных документов и инфор-
мации ОВМФК применяются меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации об админис-
тративных правонарушениях.

5. Оформление результатов контрольных мероприятий
39. Результаты встречной проверки оформляются актом, который подписывается должностным лицом ОВМФК (при прове-

дении камеральной проверки одним должностным лицом) либо всеми членами проверочной группы ОВМФК (при проведении 
проверки проверочной группой) в последний день проведения проверки и приобщается к материалам выездной или камераль-
ной проверки соответственно.

По результатам встречной проверки предписания субъекту контроля не выдаются.
40. По результатам выездной или камеральной проверки в срок не более 3 рабочих дней, исчисляемых со дня, следующе-

го за днем окончания срока проведения контрольного мероприятия, оформляется акт, который подписывается должностным 
лицом ОВМФК (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом) либо всеми членами проверочной группы 
ОВМФК (при проведении проверки проверочной группой).

Формы акта камеральной и выездной проверки установлены соответственно Приложением № 3 и № 4 к настоящему Порядку.
41. К акту, оформленному по результатам выездной или камеральной проверки, прилагаются результаты экспертиз, фото-, 

видео- и аудиоматериалы, акт встречной проверки (в случае ее проведения), а также иные материалы, полученные в ходе про-
ведения контрольных мероприятий.

42. Акт, оформленный по результатам выездной или камеральной проверки, в срок не более 3 рабочих дней со дня его под-
писания должен быть вручен (направлен) представителю субъекта контроля.

43. Субъект контроля вправе представить письменные возражения на акт, оформленный по результатам выездной или каме-
ральной проверки, в срок не более 10 рабочих дней со дня получения такого акта.

Письменные возражения субъекта контроля приобщаются к материалам проверки.
44. Акт, оформленный по результатам выездной или камеральной проверки, возражения субъекта контроля (при их нали-

чии) и иные материалы выездной или камеральной проверки подлежат рассмотрению руководителем (заместителем руко-
водителя) ОВМФК.

45. По результатам рассмотрения акта, оформленного по результатам выездной или камеральной проверки, с учетом возра-
жений субъекта контроля (при их наличии) и иных материалов выездной или камеральной проверки Глава Местной админист-
рации Муниципального образования принимает решение, которое оформляется распорядительным документом руководителя 
(заместителя руководителя) ОВМФК в срок не более 30 рабочих дней со дня подписания акта:

а) о выдаче обязательного для исполнения предписания в случаях, установленных Федеральным законом;
б) об отсутствии оснований для выдачи предписания;
в) о проведении внеплановой выездной проверки.
Одновременно с подписанием вышеуказанного документа руководителя (заместителя руководителя) ОВМФК руководите-

лем (заместителем руководителя) ОВМФК утверждается отчет о результатах выездной или камеральной проверки, в который 
включаются все отраженные в акте нарушения, выявленные при проведении проверки, и подтвержденные после рассмотрения 
возражений субъекта контроля (при их наличии).

Отчет о результатах выездной или камеральной проверки подписывается должностным лицом ОВМФК (при проведении ка-
меральной проверки одним должностным лицом) либо руководителем проверочной группы ОВМФК, проводившими проверку.

Отчет о результатах выездной или камеральной проверки приобщается к материалам проверки.
46. Порядок использования единой информационной системы в сфере закупок, а также ведения документооборота в единой 

информационной системе в сфере закупок, должен соответствовать требованиям Правил ведения реестра жалоб, плановых 
и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.10.2015 № 1148.

Обязательными документами для размещения в единой информационной системе в сфере закупок являются отчет о резуль-
татах выездной или камеральной проверки, который оформляется в соответствии с пунктом 44 настоящего Порядка, предписа-
ние, выданное субъекту контроля в соответствии с подпунктом «а» пункта 44 настоящего Порядка.

6. Реализация результатов контрольных мероприятий
46. Предписание направляется (вручается) представителю субъекта контроля в срок не более 5 рабочих дней со дня при-

нятия решения о выдаче обязательного для исполнения предписания в соответствии с подпунктом «а» пункта 40 настоящего 
Порядка требований.

47. Предписание должно содержать сроки его исполнения. Форма предписания установлена Приложением № 5 к настоя-
щему Порядку.

48. Должностное лицо ОВМФК (при проведении камеральной проверки одно должностное лицо) либо руководитель прове-
рочной группы ОВМФК обязаны осуществлять контроль за выполнением субъектом контроля предписания.

В случае неисполнения в установленный срок предписания ОВМФК к лицу, не исполнившему такое предписание, применя-
ются меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1
УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВОЙ (ВНЕПЛАНОВОЙ) ПРОВЕРКИ

Уважаемый(ая)___________________________________________________________________________________________________!
(указывается имя, отчество руководителя субъекта контроля)

_______________________________________________________________________________________________________________________
(указывается ОВМФК, либо должностные лица ОВМФК, уполномоченные на осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля)
_______________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________
(далее -  ОВМФК) уведомляет Вас о проведении плановой (внеплановой) проверки соблюдения законодательства Россий-

ской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения муниципальных нужд (далее - законодательство о контрактной системе) ___________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________.
    (наименование субъекта контроля)

Проверка проводится в целях предупреждения и выявления нарушений законодательства о контрактной системе на осно-
вании распорядительного документа руководителя (заместителя руководителя) ОВМФК от «_________» _______________________ 
20________ года № __________.

Дата начала проверки: «__________» ______________________ 20_______ года.
Дата окончания проверки: «___________» _________________   20_______ года.

Прошу Вас в срок до «__________» ________________________ 20__________ года:

1. Представить должностному лицу ОВМФК:
- сведения о лицах, ответственных за осуществление закупок (о контрактной службе, контрактном управляющем) в вверен-

ном Вам учреждении (приказы о назначении на должность, должностные инструкции, документы, подтверждающие професси-
ональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок);

- реестр контрактов, заключенных в проверяемый период;
- документы по закупкам, находящимся в стадии определения поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты, которые 

не заключены, кроме закупок, размещаемых путем проведения открытых аукционов в электронной форме;
- документы, в том числе бухгалтерские, по осуществленным закупкам (контракты по которым заключены);



3№ 12 (313), 18.07.2019 г.

- реестр закупок, осуществленных без заключения контрактов.
2. Обеспечить условия для работы должностного лица ОВМФК.
Руководитель  ОВМФК  ________________            ______________________________
                                                         (подпись)                                 (инициалы, фамилия)
Копию уведомления получил:  
_____________________________ ______________________________________________________
 (дата, должность, фамилия, инициалы и подпись  руководителя субъекта контроля)

Приложение № 2
АКТ

О ФАКТЕ НЕПРЕДСТАВЛЕНИЯ (НЕСВОЕВРЕМЕННОГО ПРЕДСТАВЛЕНИЯ) ДОКУМЕНТОВ 
(ИНФОРМАЦИИ, МАТЕРИАЛОВ), ЗАПРОШЕННЫХ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ВЫЕЗДНОЙ ПРОВЕРКИ (РЕВИЗИИ)

___________________	  _______________________
(дата  составления)	 (место составления)
    
Мною, ________________________________________________________________________________________________________________,
                           (должность, инициалы, фамилия руководителя проверочной (ревизионной) группы)
в присутствии: _________________________________________________________________________________________________________

                           (должность сотрудника(ов) ОВМФК, инициалы, фамилия)
_______________________________________________________________________________________________________________________

(должность, инициалы, фамилия представителя субъекта контроля)
составлен акт о том, что по запросу _____________________________________________________________________________________

(должность, инициалы, фамилия  руководителя проверочной (ревизионной) группы)
от ____________________ о представлении к ___________________ документов информации, материалов)			 

				    (дата)
_______________________________________________________________________________________________________________________

                                                             (документы, материалы, информация)
по состоянию на _______________________ руководителем (иным должностным лицом)		    		

 		          (дата)
запрашиваемые документы (информация, материалы)    ________________________________________________________________
          						      (наименование субъекта контроля)
не представлены (представлены  не в полном объеме):
_______________________________________________________________________________________________________________________
                                             
Настоящий акт составил: ______________________________________________________________________________________________

 (должность, дата, подпись, инициалы, фамилия руководителя проверочной (ревизионной) группы)
Копию акта получил: ___________________________________________________________________________________________________

            (должность, дата, подпись, инициалы, фамилия лица проверяемого субъекта)

Приложение № 3
АКТ КАМЕРАЛЬНОЙ ПРОВЕРКИ

_______________________________________________________________________________________________________________________
(полное и сокращенное наименование субъекта контроля)

_________                                             	 _____________________
   (дата)	 (место составления)
Камеральная проверка проведена на основании распорядительного документа руководителя (заместителя руководителя) 

ОВМФК от «______» ______________________________ № __________ в соответствии с планом контрольных мероприятий, утвер-
жденным на текущий год.

Тема камеральной проверки: __________________________________________________________________________________________
Проверяемый период: _________________________________________________________________________________________________
Камеральная проверка проведена проверочной группой в составе: ______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________

 (должности, фамилии, инициалы)
Срок проведения камеральной проверки, не включая периоды времени, не засчитываемые в срок ее проведения, составил 

_____________________ рабочих дней.
Проверка начата ________________,
		  (дата)
окончена _______________________.
 		  (дата)
В ходе камеральной проверки исследовано: ____________________________________________________________________________

(указываются документы, материалы и иная информация 
(в том числе полученная в ходе встречных проверок и обследований)

Общие сведения о субъекте контроля: <*> _____________________________________________________________________________
Настоящей проверкой установлено: ___________________________________________________________________________________
		    (описание проведенной работы и выявленных нарушений) 
по каждому вопросу камеральной проверки, с указанием документов (материалов), на основании которых 
______________________________________________________________________________________________________________________

сделаны выводы о нарушениях, нарушенных положений (с указанием частей, пунктов, подпунктов и т.д.)
_______________________________________________________________________________________________________________________

нормативных правовых актов, виновных должностных лиц, а также иные факты, установленные в ходе проверки

Обобщенная информация о результатах камеральной проверки: 
____________________________________________________________________________
(указывается обобщенная информация о результатах камеральной проверки,
_____________________________________________________________________________
в том числе о выявленных нарушениях, сгруппированных по видам)

Субъект контроля вправе представить письменные возражения на акт, оформленный по результатам камеральной провер-
ки, в течение _______________ рабочих дней со дня получения акта.

Приложение: (указываются документы, материалы, приобщаемые к акту камеральной   проверки, в   том   числе   документы 
(копии документов), подтверждающие нарушения)

Руководитель проверочной группы: _____________________________________________________________________________________
                                    (указываются должность, подпись, инициалы, фамилия)

 --------------------------------
<*> Указываются сведения о проверенной организации, включающие: полное и краткое наименование,    идентификаци-

онный    номер налогоплательщика (ИНН), ОГРН; сведения об учредителях (участниках) (при наличии); перечень  и  реквизиты  
всех  счетов  в кредитных организациях, включая депозитные,  а  также  лицевых  счетов  (включая  счета, закрытые на момент 
ревизии  (проверки),  но  действовавшие  в  проверяемом  периоде) в органах федерального казначейства;     фамилии,  ини-
циалы  и  должности  лиц, имевших право подписи денежных и расчетных документов в проверяемый период; иные  данные,  
необходимые,  по мнению руководителя проверочной группы, для полной характеристики проверенной организации.

Приложение № 4
АКТ ВЫЕЗДНОЙ ПРОВЕРКИ

_______________________________________________________________________________________________________________________
(полное и сокращенное наименование субъекта проверки)

_____________________	  ______________________
	 (дата) 	  (место составления)
Выездная проверка (ревизия) проведена на основании распорядительного документа руководителя (заместителя руково-

дителя) ОВМФК от «____» _________________ № _______ в соответствии с планом контрольных мероприятий, утвержденным на 
текущий год.

Тема выездной проверки: _______________________________________________________________________________________________   
Проверяемый..период: ________________________________________________________________________________________________.
Выездная проверка проведена проверочной группой в составе: _________________________________________________________
						      (должности, фамилии, инициалы)
Срок проведения выездной проверки, не включая периоды ее приостановления, составил ____________________ рабочих 

дней с ___________________ по ___________________.
Проведение выездной проверки приостанавливалось (срок проведения проверки продлевался) с ____________ по 

___________ на основании распорядительного документа руководителя (заместителя руководителя) ОВМФК от _____________ 
№ ____ (указывается только в случае приостановления (продления срока) контрольного мероприятия)

Общие сведения о субъекте контроля: <*> _____________________________________________________________________________
Настоящей проверкой установлено: ___________________________________________________________________________________
			    (описание проведенной работы и выявленных нарушений по каждому вопросу
_______________________________________________________________________________________________________________________

выездной проверки (ревизии), с указанием документов (материалов),
_______________________________________________________________________________________________________________________

на основании которых сделаны выводы о нарушениях, нарушенных положений
_______________________________________________________________________________________________________________________

(с указанием частей, пунктов, подпунктов и т.д.) нормативных правовых актов,
_______________________________________________________________________________________________________________________

виновных должностных лиц, а также иные факты, установленные в ходе контрольного мероприятия)

Обобщенная информация о результатах выездной проверки (ревизии):
_______________________________________________________________________________________________________________________

(указывается обобщенная информация о результатах выездной проверки
_______________________________________________________________________________________________________________________

(ревизии), в том числе о выявленных нарушениях, сгруппированных по видам)
_______________________________________________________________________________________________________________________

Субъект контроля вправе представить письменные возражения на акт выездной проверки (ревизии) в течение 
____________________ рабочих дней со дня получения акта.

Приложение: (указываются документы, материалы, приобщаемые к акту выездной проверки, в том числе документы (копии 
документов), подтверждающие нарушения)

Руководитель проверочной группы: ____________________________________________________________________________________
                                                  (указываются должность, подпись, инициалы, фамилия)

--------------------------------
<*> Указываются сведения о проверенной организации, включающие: полное и краткое наименование, идентификацион-

ный номер налогоплательщика (ИНН), ОГРН; сведения об учредителях (участниках) (при наличии); перечень и реквизиты всех 
счетов в кредитных организациях, включая депозитные, а также лицевых счетов (включая счета, закрытые на момент ревизии 
(проверки), но действовавшие в проверяемом периоде) в органах федерального казначейства; фамилии, инициалы и должно-
сти лиц, имевших право подписи денежных и расчетных документов в проверяемый период; иные   данные, необходимые, по   
мнению   руководителя проверочной (ревизионной) группы, для полной характеристики проверенной организации.

Приложение № 5
ПРЕДПИСАНИЕ

ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, 

РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
_______________________________________________________________________________________________________________________

(указывается ОВМФК, либо должностные лица ОВМФК, уполномоченные на осуществление 
_______________________________________________________________________________________________________________________

внутреннего муниципального финансового контроля
_______________________________________________________________________________________________________________________
(далее  -  ОВМФК),  на  основании  части  8  статьи  99 Федерального  закона  от  05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок   товаров,   работ,   услуг   для   обеспечения  государственных  и муниципальных нужд», Порядка осуществления 
контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденным постановлением главы местной админис-
трации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ __________ от «___» _____2018 
года № __ и в соответствии с распорядительным документом руководителя (заместителя руководителя) ОВМФК от «________» 
_____________________ 20 ______ года № __________, в период: с «________» ___________________ 20 _______ года по «__________» 
________________ 20______ года в отношении _____________________________________________________________________________

(наименование субъекта контроля)
проведена плановая (внеплановая) проверка за период с _________  по ________________.
    
Цель проверки: предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Проверка проведена должностным(ми) лицом(ми) ОВМФК: _____________________________________________________________
						      (должность, фамилия, инициалы)
В   ходе   проверки   выявлены   следующие нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных пра-

вовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд: ___________
______________________________

Основание: акт проверки от «_____» ____________________________ 20_____ года №________.

ОВМФК в соответствии с пунктом 3 части 27 статьи 99 Федерального закона от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной  
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд», Порядком   осу-
ществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденным постановлением Мест-
ной администрации Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 78 от «__» 
_______2019 года №___ предписывает:

_______________________________________________________________________________________________________________________
(наименование субъекта контроля)

1. _____________________________________________________________________________________________________________________
(указываются требования об устранении выявленных нарушений законодательства

_______________________________________________________________________________________________________________________
Российской Федерации  и  иных  нормативных  правовых  актов  о контрактной системе в сфере закупок 

________________________________________________________________________
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд)
Срок исполнения: до «__________» ____________________________________ 20________ года.
2. _____________________________________________________________________________
Срок исполнения: до «__________» ___________________________________ 20________ года.
О результатах исполнения настоящего предписания следует проинформировать  ОВМФК в срок до «__» ________  20__ года  

(или не позднее ________ дней с даты исполнения предписания) с предоставлением копий документов, подтверждающих ис-
полнение.

Неисполнение   в   установленный срок настоящего предписания влечет административную ответственность в соответствии 
со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке.

Руководитель ОВМФК  ___________________________	 _________________________
                                   		    (подпись)	 (инициалы, фамилия)
Копию предписания получил: __________________________________________________________________________________________

(дата, должность, фамилия, инициалы и подпись руководителя субъекта контроля)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

от 16 июля  2019 года            					     № 66-А

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Местной администрацией
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, 
осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,назначению и выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги
по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке,
определяемом Правительством Российской Федерации, граждан,
выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, 
оставшихся без попечения родителей,в семью на воспитание в иных установленных семейным
законодательством формах, утвержденный постановлением Местной администрацией 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
от 22.11.2017 № 117-А

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10.01.2019 № 4 «О реализации отдель-
ных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан» (вместе с «Порядком от-
бора органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих 
социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства», «Порядком проведения обследования 
условий жизни несовершеннолетних граждан и их семей») Местная администрация Внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной администрацией Внутригородского Муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, осуществляющей отдельные государственные полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денеж-
ных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке 
органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших 
желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание 
в иных установленных семейным законодательством формах, утвержденный постановлением Местной администрацией Вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 22.11.2017 № 117-А следующие 
изменения:

1.1. В пункте 1.3.1.5 слова «приказом Минобрнауки РФ от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства 
Российской Федерации от 18 мая 2009 г.  № 423» заменить словами «приказом Министерства просвещения Российской Фе-
дерации от 10 января 2019 года № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении 
несовершеннолетних граждан».

1.2. В абзаце 13 пункта 2.5 «приказ Минобрнауки РФ от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства 
Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423 (далее – Приказ Минобрнауки РФ № 334)» заменить словами «приказ Мини-
стерства просвещения Российской Федерации от 10 января 2019 года № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления 
опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан» (далее – Приказ Минобрнауки РФ № 4)».

1.3.  В абзаце 2 пункта 2.6.2.1, абзаце 2 пункта 2.6.2.2, абзаце 3 пункта 3.5.3    слова «Приказом Минобрнауки РФ № 334» 
заменить словами «Приказом Минобрнауки РФ № 4».

1.4. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Местной администрации Внутри-

городского  Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Пасошникову Е.А.

Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78	  Дружинина Ю.Н.

Приложение № 1
к постановлению Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 78 от  16.07.2019 №  66-А  «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, осуществляющей отдельные государственные полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и 
выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государ-
ственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом 
Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями 
либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных се-
мейным законодательством формах, утвержденный постановлением Местной администрации Внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 22.11.2017 № 117-А»

Приложение № 5
к Административному регламенту  по предоставлению Местной  Администрацией  Внутригородского Му-
ниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78,  осуществляющей отдельные 
государственные  полномочия Санкт-Петербурга по организации и  осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству,  назначению и выплате денежных средств на содержание  детей, находящихся под опе-
кой или попечительством, и  денежных средств на содержание детей, переданных на  воспитание в прием-
ные семьи, в Санкт-Петербурге,  государственной услуги по подбору, учету и подготовке  органом опеки и 
попечительства в порядке, определяемом  Правительством Российской Федерации, граждан,  выразивших 
желание стать опекунами или попечителями  либо принять детей, оставшихся без попечения родителей,  в 
семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах

В орган опеки и попечительства
от  ______________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Заявление гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем 
несовершеннолетнего гражданина либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, 

в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах

Я,  ____________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

_______________________________________________________________________________________________________________________
(число, месяц, год и место рождения)

Гражданство _______________________ Документ, удостоверяющий личность: _____________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________

(серия, номер, когда и кем выдан)
Адрес места жительства  _______________________________________________________________________________________________

(указывается полный адрес места жительства, подтвержденный регистрацией места жительства, в случае 
его отсутствия ставится прочерк; граждане, относящиеся к коренным малочисленным народам Российской Федерации и 

не имеющие места, где они постоянно или преимущественно проживают, ведущие кочевой и (или) полукочевой образ жизни, 
указывают сведения о регистрации по месту жительства в одном из поселений (по выбору этих граждан), находящихся в 

муниципальном районе, в границах которого проходят маршруты кочевий гражданина)

Адрес места пребывания  ______________________________________________________________________________________________
(заполняется, если имеется подтвержденное регистрацией место пребывания, в том числе при наличии подтвержденного 

регистрацией места жительства. Указывается полный адрес места пребывания, в случае его отсутствия ставится прочерк)
Адрес места фактического проживания _________________________________________________________________________________ 

(заполняется, если адрес места фактического проживания не совпадает с адресом места жительства  
или местом пребывания либо не имеется подтвержденного регистрацией места жительства и места пребывания)

_______________________________________________________________________________________________________________________
(указать субъекты Российской Федерации, в которых проживал(а) ранее, в том числе проходил службу  

в Советской Армии, Вооруженных Силах Российской Федерации)
Номер телефона ______________________________________________________________________________________________________ 

(указывается при наличии)



6+

4 № 12 (313), 18.07.2019 г.

Сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факте уголовного преследования

 не имел и не имею судимости за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности, поло-
вой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и обще-
ственной нравственности, а также против общественной безопасности, мира и безопасности человечества

 не подвергался и не подвергаюсь уголовному преследованию за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести 
и достоинства личности, половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, 
здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности, мира и безопасности 
человечества

 не имею неснятую или непогашенную судимость за тяжкие или особо тяжкие преступления

Сведения о получаемой пенсии, ее виде и размере, страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС)  
_______________________________________________________________________________________________________________________

(указываются лицами, основным источником доходов которых являются страховое обеспечение 
по обязательному пенсионному страхованию или иные пенсионные выплаты)

Сведения о гражданах, зарегистрированных по месту жительства гражданина

№
Фамилия, имя, отчество 

(при наличии)
Год рождения

Родственное 
отношение к ребенку

С какого времени 
зарегистрирован и проживает

 прошу выдать мне заключение о возможности быть опекуном (попечителем)
 прошу выдать мне заключение о возможности быть приемным родителем
 прошу выдать мне заключение о возможности быть патронатным воспитателем
 прошу выдать мне заключение о возможности быть усыновителем
 прошу передать мне под опеку (попечительство)

_______________________________________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения)

 прошу передать мне под опеку (попечительство) на возмездной основе
_______________________________________________________________________________________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения)
 прошу передать мне в патронатную семью

_______________________________________________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения)

Материальные возможности, жилищные условия, состояние здоровья и характер работы позволяют мне взять ребенка (де-
тей) под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью.

Дополнительно могу сообщить о себе следующее:
_______________________________________________________________________________________________________________________

(указываются наличие у гражданина необходимых знаний и навыков в воспитании детей, сведения о профессиональной 
деятельности, о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей, на территории Российской Федерации)
Я,  ___________________________________________________________________________________________________________________,

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии)
даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и предо-

ставленных мною документах.
Я предупрежден(на) об ответственности за представление недостоверных либо искаженных сведений.

________________
(подпись, дата)

К заявлению прилагаю следующие документы:

 краткая автобиография

 справка с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев
и (или) иной документ, подтверждающий доход, или справка с места работы супруга (супруги) с указанием должности и раз-
мера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход супруга (супруги)

 заключение о результатах медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить),
взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, заключение по форме № 164/у *

 копия свидетельства о браке

 письменное согласие членов семьи на прием ребенка (детей) в семью

 копия свидетельства о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,

 оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации (прилагается гражданами, за исключе-
нием близких родственников ребенка, а также лиц, которые являются или являлись усыновителями и в отношении которых 
усыновление не было отменено, и лиц, которые являются или являлись опекунами (попечителями) детей и которые не были 
отстранены от исполнения возложенных на них обязанностей)

 документы, подтверждающие ведение кочевого и (или) полукочевого образа жизни, выданные органом местного самоу-
правления соответствующего муниципального района
_____________________

* Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18 июня 2014 г. № 290н «Об утверждении Порядка 
медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в 
приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также формы заключения о 
результатах медицинского освидетельствования таких граждан» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Фе-
дерации 28 июля 2014 г., регистрационный № 33306).

Приложение № 2
к постановлению Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ № 78 от 16.07.2019 № 66-А «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, осуществляющей отдельные государственные полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению 
и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и де-
нежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 
государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, опре-
деляемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или 
попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных 
установленных семейным законодательством формах, утвержденный постановлением Местной админис-
трации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 
22.11.2017 № 117-А»

                                        Приложение № 9
к Административному регламенту  по предоставлению Местной  Администрацией  Внутригородского 

Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78,  осуществляющей отдель-
ные государственные  полномочия Санкт-Петербурга по организации и  осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству,  назначению и выплате денежных средств на содержание  детей, находящихся 
под опекой или попечительством, и  денежных средств на содержание детей, переданных на  воспитание 
в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,  государственной услуги по подбору, учету и подготовке  органом 
опеки и попечительства в порядке, определяемом  Правительством Российской Федерации, граждан,  вы-
разивших желание стать опекунами или попечителями  либо принять детей, оставшихся без попечения 
родителей,  в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах

Бланк органа опеки и попечительства 
Дата составления акта
Акт обследования условий жизни гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолет-

него гражданина либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных 
семейным законодательством Российской Федерации формах

Дата обследования «_________________»	 ______________ 20 ______________ г.
Фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица, проводившего обследование
_______________________________________________________________________________________________________________________

Проводилось обследование условий жизни  ____________________________________________________________________________
					     (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
документ, удостоверяющий личность:  _________________________________________________________________________________
					     (серия, номер, когда и кем выдан)
Адрес места жительства  ______________________________________________________________________________________________
			   (адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)
Адрес места фактического проживания  _______________________________________________________________________________

(заполняется, если имеется подтвержденное регистрацией место пребывания, в том числе при наличии 
подтвержденного регистрацией места жительства. Указывается полный адрес места пребывания)

Образование  ________________________________________________________________________________________________________

Профессиональная деятельность  ______________________________________________________________________________________
			   (место работы с указанием адреса, занимаемой должности, рабочего телефона)
Жилая площадь, на которой проживает  _______________________________________________________________________________,
					     (фамилия, имя, отчество (при наличии)
составляет __ кв. м, состоит из ____________ комнат, размер каждой комнаты: _____ кв. м, _______ кв. м, ____ кв. м, на __ этаже 

в ___ этажном доме.
Качество  дома (в частности, кирпичный, панельный, деревянный; в нормальном состоянии, ветхий, аварийный; комнаты 

сухие, светлые, проходные, количество окон) ______________________________________________________________________________

Благоустройство дома и жилой площади (в частности, водопровод, канализация, какое отопление, газ, ванна, лифт, телефон)  
_______________________________________________________________________________________________________________________

Собственником (нанимателем) жилой площади является  _______________________________________________________________
			   (фамилия, имя, отчество (при наличии), степень родства по отношению к гражданину)
Основания, подтверждающие право пользования жилым помещением, срок права пользования жилым помещением  ___
______________________________________________________________________________________________________________________

(заполняется, если жилое помещение находится в собственности иных лиц)
Санитарно-гигиеническое состояние жилой площади (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное):  
_______________________________________________________________________________________________________________________
Наличие для ребенка отдельной комнаты, уголка, места для сна, игр, занятий, личных вещей
_____________________________________________________________________________________________________________________ 	

На жилой площади проживают (зарегистрированы по месту жительства гражданина и (или) проживают фактически):

Фамилия, имя, 
отчество 

(при наличии) 
Год рождения 

Место работы, 
должность или 

место учебы 

Родственное 
отношение 

С какого времени 
проживает на данной 

жилой площади 

Отношения, сложившиеся между членами семьи гражданина  
_______________________________________________________________________________________________________________________

(в частности, характер взаимоотношений между членами семьи, особенности общения с детьми, детей между собой)
	 .

Личные качества гражданина (в частности, особенности характера, общая культура; наличие опыта общения с детьми, не-
обходимых знаний и навыков в воспитании детей; сведения о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание 
в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации, психологического об-
следования гражданина; отношения между гражданином и ребенком, отношение к ребенку членов семьи гражданина, а также, 
если это возможно, желание самого ребенка) _____________________________________________________________________________

Мотивы гражданина для принятия несовершеннолетнего в семью  ______________________________________________________

Дополнительные данные обследования  _______________________________________________________________________________

Условия жизни гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетнего гражданина 
либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законода-
тельством Российской Федерации формах  _______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________
(удовлетворительные/неудовлетворительные с указанием конкретных обстоятельств)

Подпись лица, проводившего обследование  _________________________________________________________________________
____________________________________________		  __________		            _____________________	
(уполномоченное должностное лицо органа 		  (подпись)			   (Ф.И.О.)
            опеки и попечительства органа 
                   местного самоуправления) 
__________________
              М.П.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

от 16 июля  2019 года            					     № 67-А

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Местной администрацией
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, 
осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,
назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,
и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 
государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства 
на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование 
и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, 
не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста 
четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда,
не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, 
утвержденный постановлением Местной администрацией Внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
от 26.12.2017 № 137-А

      В соответствии с постановлением Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 12.05.2011 № 38-А «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ № 78» Местная администрация Внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной администрацией Внутригородского Муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, осуществляющей отдельные государственные полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денеж-
ных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки 
и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста че-
тырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее 
образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого 
труда,  не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный по-
становлением Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 от 26.12.2017 № 137-А изменение, исключив из абзаца 6 пункта 2.6.1 слова «в государственном образовательном 
учреждении». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Местной администрации Внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Пасошникову Е.А.

Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78	  Дружинина Ю.Н.

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 12 (313), 18.07.2019 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 3000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 17.07.2019 г.

Выход в свет: 18.07.2019 г.6+


